МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ю.А.ГАГАРИНА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ФРОЛОВО

                                                                        ПРИКАЗ

         28.08.2025                                                                                                                   № 186

Об утверждении Положеиия об организации обучения на дому

учащихся с ограниченными возможностями здоровья, с инвалидностью в МКОУ «Основная

школа №4 имени Ю.А.Гагарина» городского округа город Фролово

      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации (в редакции - Федерального Закона от 8 августа 2024 г. №315 – ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный Закон «Об образовании в Российской Федерации»; Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 1 ноября 2024 г. № 763 «Об утверждении

положения о психолого-медико-педагогической комиссии», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации 6 ноября 2024 г. № 778 «Об утверждении типового порядка организации

деятельности по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, в том

числе типового порядка деятельности центра психолого- педагогической, медицинской и

социальной помощи»), а также в целях совершенствования обучения учащихся с ОВЗ, с

инвалидностью в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации обучения на дому учащихся с ограниченными

возможностями здоровья и с инвалидностью в МКОУ «Основная школа № 4 имени Ю. А.

Гагарина» городского округа город Фролово (приложение к настоящему приказу).

2. Старшему инспектору по кадрам Чеботаревой В.С. обеспечить ознакомление работников с

настоящим приказом в срок до 05.09.25 г.

3. Руководителям методических объединений школы обеспечить изучение вышеуказанного

Положения с педагогическими работниками школы в срок до 15.09.25 г.

4. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01 сентября

2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         Директор школы                                       Лебедева Г.В

		2025-10-02T11:13:23+0000
	undefined
	Лебедева Галина Васильевна
	Нет информации